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Muhoksen kunnan voimassa olevan hallintosäännön mukaan opetus- ja 
kasvatuslautakunnan ratkaisuvaltaan kuuluu koulujen vuotuisen 
kokonaistuntimäärän eli niin sanotun tuntikehyksen osoittaminen. 
Muutoksia tuntikehykseen ei voi tehdä koulujen keskinäisillä päätöksillä. 
 
Muhoksen kunnan hyvinvointilautakunta on päättänyt 10.4.2024 § 53 
lukuvuodelle 2024-2025 Muhoksen lukion tuntikehykseksi 287,7 
vuosiviikkotuntia. Syksyn laskentapäivänä 20.9.2024 Muhoksen lukiossa 
oli kirjoilla 194 opiskelijaa. 
 
Tällä hetkellä arvio lukuvuoden 2025 - 2026 opiskelijamäärästä on 
seuraava: 
1. (25-ryhmät) 70-80 (arvio, aloituspaikkamäärä vielä kevään yhteishaussa 
65) 
2. (23-ryhmät) 65 
3. (22-ryhmät) 64 
4. vuoden opiskelijoita arvio 7 
yhteensä 206-216 opiskelijaa 
 
Kevään 2025 yhteishaun tulokset tulevat vasta kesäkuussa: tieto hakijoille 
12.6. ja opiskelupaikka pitää vastaanottaa viimeistään 26.6.2025. Kevään 
2025 yhteishaussa Muhoksen lukion aloituspaikkamäärä on 65, mutta jo 
nyt on tiedossa, että ensisijaisia hakijoita on 64 ja toiselle sijalle Muhoksen 
lukion laittaneita on 22. Tämä tarkoittaa, että on tarve avata jatkuva haku 
27.6.2025. 
 
Kevään yhteishaun tilanteen selvittyä 26.6.2025 on tarve avata jatkuva 
haku, ja tilanteesta on tärkeä päästä tiedottamaan yhdeksäsluokkalaisia ja 
heidän kotejaan jo kevään aikana. Kesällä heitä ei enää saa kiinni wilman 
kautta. 
 
Lukiot ovat luokattomia, joten tuntilaskennan perusteena ei voida käyttää 
ryhmäjakoa. Vanhempia opiskelijoita voi myös olla edellisen 
opiskeluvuoden opintojaksoilla. Tuntikehyksen tarvearvion pohjana on 
kartoitus, jossa opettajakunta on esittänyt asiantuntemukseensa 
perustuvan arvion tuntikehystarpeista eri oppiaineissa lukuvuonna 2025-
2026. Opintojaksot sijoittuvat lukion opintotarjottimelle, joka rytmittää 
opiskelun viiteen eri jaksoon lukuvuoden aikana. Opintotarjotin muodostuu 
opiskelijoiden tekemien valintojen pohjalta, opintojaksojen opetusryhmien 
koko ja määrä huomioiden. Opintotarjottimella on lukuvuonna 2025-2026 
tarjolla vuonna 2021 käyttöön otetun opetussuunnitelman mukaisia 
pakollisia, valtakunnallisia valinnaisia ja paikallisia valinnaisia 
opintojaksoja. Opintoja mitataan opintopistein, jolloin 2 opintopistettä 
vastaa vanhan opetussuunnitelman yhtä kurssia ja opetuksen kannalta 1 
vuosiviikkotuntia. Opintojaksot muodostuvat 1-3 opintopisteen 
moduuleista. Suoritukset kirjataan primukseen, josta ne kirjautuvat 
moduuleina ja opintopisteinä edelleen valtakunnalliseen Koski-palveluun. 
Opettajalla kokonaistuntimäärää laskettaessa luokkatunnit ja 
demonstraatiotunnit kerrotaan lukiokertoimella ja tuntikehyksessä on 
lisäksi lukioresurssitunnit, jotka määräytyvät OVTES:n mukaan huomioiden 



opiskelijamäärän. Lisäksi lukiossa on myös laskutettavia opetustunteja, 
joita ovat mm. tukiopetus, urheilijaopintojaksot ja lukiodiplomit. Lisäksi 
jonkin verran opetusta ostetaan myös Oulun Aikuislukiosta (kielitarjonnan 
lisä ja pienten valintojen opintojaksot). 
 
Lukion oppimäärän suorittaminen ja päättötodistuksen saaminen 
edellyttävät vähintään 150 opintopisteen suoritusta. Tähän 
suoritusmäärään tulee sisältyä kaikki pakolliset opinnot sekä 
valtakunnallisia valinnaisia, joiden kautta kaikissa lukiossa on tarkoitus 
saavuttaa vähintään sama tietoaines ja menestymisen mahdollisuus 
ylioppilaskirjoituksissa. Lisäksi lukioissa on paikallisia valinnaisia 
opintojaksoja, jotka kertaavat ja valmentavat ylioppilaskirjoituksiin, tukevat 
laajempia opetussuunnitelman tavoitteita ja lisäksi edistävät jaksamisen 
kannalta lukio-opintoja. Ylioppilaskirjoitusten painoarvo on kasvanut 
korkeakoulujen tutkintovalinnan takia.  Suurimmalla osalla aloista 
vähintään puolet aloitus paikoista jaetaan todistusten perusteella 
(ylioppilastutkintotodistus) ja loput valintakokeiden tai muulla valintatavalla. 
 
Lukuvuoden 2025-2026 tuntikehystä kasvattaa 1.8.2025 alkaen myös 
lukiolain ja lukion opetussuunnitelmien perusteiden muutos koskien lukion 
oppimisen tukea ja erityisopetusta. Lukiokoulutukseen on osoitettu 10 
miljoonan euron vuosittainen rahoitus, jolla tuetaan koulutuksen järjestäjiä 
toteuttamaan uudistus. Tämä rahoitus menee lukiokoulutusta antavien 
kuntien yleiseen kassaan, mutta se on syytä siirtää uudistuksen käytännön 
toteuttamiseen. Lakimuutoksen ja opetussuunnitelman perusteiden 
mukaisen tuen lisäämisen toteutumista kunnissa tullaan kontrolloimaan. 
Oppimisen tuen uudistuksen seurauksena lukiolaisten oikeus oppimisen 
tukeen ja oikeus erityisopetukseen vahvistuu.  Paikalliseen 
opetussuunnitelmaan tekstiosuudet laaditaan huhti-toukokuussa, mutta 
käytännössä Muhoksen lukiossa tämä tarkoittaa erityisopetuksen 
tuntikehyksen lisäämistä 6 tunnista 10 tuntiin viikossa, joka tarkoittaa 
lukiokerroin huomioiden 4,4 lisäystä tuntikehyksessä. Jatkossa nyt 
lakisääteisen lukion tukiopetuksen määräksi arvioitiin 4 vuosiviikkotuntia, 
joka lukiokertoimen kanssa on 4,4. Joidenkin 2. vuoden opintojaksojen 
opiskelijamäärä nousee jo 70 kokoisiksi, ja näitä jaetaan kolmeen 
ryhmään. 
 
Tuntikehykseen ja lukiorahoitukseen vaikuttaa myös OVTES-muutos: 
OSIO B, LIITE 2, lukio 7§ Lukioresurssitunnit (voimaan 1.8.2025) 
 
Lukioresurssituntien määrä lukiota kohden vähenee 1.8.2025 lukien. 
Tuntimäärä lukiota kohden on 12 viikkotuntia, johon lisätään 0,13 tuntia 
opiskelijaa kohden. Lukioresurssia ei käytetä enää korvaamaan opettajien 
ylioppilaskokeiden valmistavaa tarkastustyötä. Jos lukioresurssia on 
käytetty lukion päättötutkintoon kuuluviin suullisiin kuulusteluihin, käytetään 
resurssia edelleen vastaavalla tavalla. Lukioresurssia käytetään 
ensisijaisesti luokan ulkopuolisiin tehtäviin, jotka korvataan kaikille 
opetusvelvollisuudella 19. 
 
8§ Ylioppilaskokeen valmistava tarkastus 
 
Lukioresurssista on irrotettu ylioppilaskokeiden valmistelevaan arvostelun 
työmäärä ja palkkaus on jatkossa OVTES 8§ määrätty euromääräinen 
summa.  Muutos tulee voimaan 1.8.2025. Jatkossa ylioppilaskokeiden 
arviointiin varattava määräraha voidaan arvioida lukuvuoden 2024-2025 
ylioppilaskirjoitusten osallistujamäärän avulla, suhteuttaen 
abiturienttimäärään: 60, 17 171€ -> 65, 18 602€. Syksyn 2025 
ylioppilaskirjoitusten osalta tämä tarkoittaa arvioiden 4 577 €. 
 



Talousarviossa on syytä varautua tuntikehyksen kasvuun ja syksyn 
ylioppilaskokeiden korjaamisen vaatimaan palkkasummaan sekä isomman 
aloitusikäryhmän tarvitsemien opiskelumateriaalien hankintaan. 

                                           
Muhoksen lukion rehtori on esittänyt lukion tuntikehyksen 302,8 
vuosiviikkotuntia. Lukion rehtorin esitys on esityslistan oheismateriaalina. 
Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden vuoden 2025 talousarvio sisältää 
määrärahat 287,7 tunnin tuntikehykseen. 
 

Esittelijä sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta 
 

Päätösesitys Päätösesitys tehdään kokouksessa. 
 

Käsittely Puheenjohtaja esitti, että asia palautetaan valmisteluun. 
 
 Lautakunta hyväksyi puheenjohtajan esityksen yksimielisesti. 
  
Päätös Opetus- ja kasvatuslautakunta päätti palauttaa asian valmisteluun 

puheenjohtajan esityksen mukaisesti. 
 


